АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2019 № 677-па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска
от  26.05.2017  №  1422-па  «Об
обеспечении  функционирования
Государственной  системы
регистрации  (учета)  избирателей,
участников  референдума  на
территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  с  частью  1  статьи  13.2  Федерального  закона  от  15.11.1997
№  143-ФЗ  «Об  актах  гражданского  состояния»,  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  29.12.2018  №  1746  «Об  утверждении  Правил
предоставления  сведений  о  государственной  регистрации  актов  гражданского
состояния,  содержащихся  в  Едином  государственном  реестре  записей  актов
гражданского  состояния,  и  признании  утратившими  силу  некоторых  актов
Правительства  Российской  Федерации»,  решением  Городской  Думы
города Южно-Сахалинска от 05.12.2018 № 1344/69вн-18-5 «О внесении изменения в
решение  Городской  Думы города  Южно-Сахалинска  от  26.09.2018  № 1278/65-18-5
«О структуре администрации города Южно-Сахалинска на 2019 год», распоряжением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  11.12.2018  №  771-р  «О  внесении
изменений  в  структуру  администрации  города  Южно-Сахалинска  на  2018  год,
утвержденную распоряжением администрации города Южно-Сахалинск от 05.12.2018
№  654-р»,  решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  27.09.2017
№  913/48-17-5  «Об  утверждении  Реестра  должностей  муниципальной  службы  в
городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск» администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от  26.05.2017  №  1422-па  «Об  обеспечении  функционирования  Государственной
системы регистрации  (учета)  избирателей,  участников  референдума  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1.1.  В пункте 1 слова «вице-мэра,  руководителя аппарата» заменить словами
«первого вице-мэра, руководителя аппарата».

1.2.  В  пункте  2  слова  «Департамента  внутренней  политики  администрации
города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами «Департамента  внутренней  политики
аппарата администрации города Южно-Сахалинска».

2

1.3. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1.  Назначить  начальника  отдела  по  организационному  и  материально-

техническому обеспечению выборов и референдумов и ведущего советника  отдела по
организационному  и  материально-техническому  обеспечению  выборов  и
референдумов Департамента  внутренней политики аппарата  администрации города
Южно-Сахалинска  ответственным  за  получение  для  главы  администрации  города
Южно-Сахалинска  сведений  о  государственной  регистрации  актов  гражданского
состояния,  содержащихся  в  Едином  государственном  реестре  записей  актов
гражданского  состояния,  в  электронной  форме  посредством  использования  единой
системы  межведомственного  электронного  взаимодействия  и  подключаемых  к  ней
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия и  передачу
указанных  сведений  от  главы  администрации  города  Южно-Сахалинска  в
избирательную комиссию Сахалинской области для формирования и ведения регистра
избирателей, участников референдума».

1.4.  В пункте 4 слова «на бумажном и машиночитаемом носителе» заменить
словами  «в  электронной  форме  посредством  использования  единой  системы
межведомственного  электронного  взаимодействия  и  подключаемых  к  ней
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия».

1.5. В пункте 10 слова «вице-мэру, руководителю аппарата» заменить словами
«первому вице-мэру, руководителю аппарата».

1.6.  В  пункте  14  слова  «начальника  Управления  внутренней  политики
администрации  города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами  «директора
Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска и опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

3.  Контроль исполнения постановления  администрации  города  возложить  на
директора   Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности
мэра города                                                                                                        Н.Ю.Куприна